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VA policy för Norrtälje kommun 
 

Den 29 maj 2006 antog kommunfullmäktige denna VA-policy. 

 

Va-policyns syfte 

Norrtälje kommun vill långsiktigt vara attraktiv såväl för boende som när det gäller att etablera 
arbetsplatser.  Vi ser vår natur som en viktig tillgång för kommunens tillväxt.  Ny teknik ger allt fler 
möjlighet att både bo och arbeta utanför städer och tätorter.  Intresset för att bli fastboende i områden 
som tidigare använts för fritidsboende eller jord- och skogsbruk ökar hela tiden. 

Norrtälje kommuns VA policy ska bidra till att skydda miljön men samtidigt ge möjlighet till tillväxt 
och byggande 

VA policyn fastställs av kommunfullmäktige och ska vara vägledande för nämnders och 
förvaltningars regelverk. 

Policyn gäller tillsvidare och revideras vid behov eller om lagstiftning och nationell regelverk så 
kräver. 

Bakgrund 

Norrtälje kommun är den kommun i Sverige som har flest fastigheter utan kommunal vatten- och 
avloppsförsörjning. 

Enskilda VA-anläggningar är inte anslutna till den kommunala VA-verksamheten.  Anläggningarna 
finns såväl i enstaka fastigheter som i detaljplanelagda samt sammanhållen bebyggelse.  I vissa fall 
kan det rör sig om fler än hundra fastigheter med behov av gemensamt ordnad vattenförsörjning, 
avloppsbehandling och toalettlösning. 

Kommunens roll 
Kommunen ska: 

• Säkerställa en god miljö 
• Underlätta tillväxt och byggande av bostäder med modern standard 
• Säkra tillgången till dricksvatten genom samverkan med andra kommuner 
• Bygga ut den kommunala VA försörjningen i takt med efterfrågan och ekonomiska 
            Förutsättningar 
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Som myndighet ska kommunen: 

• Se till att gällande lagstiftning och regelverk följs och tillämpas. 
• Arbeta snabbt och korrekt i sin information och rådgivning till allmänheten. 
 

Vattenförsörjning 
Norrtälje kommun har en generös inställning till anslutning av bostäder till kommunalt vatten även 
om det på sikt kan innebära att kapaciteten måste byggas ut.  En förutsättning är att fastigheten har en 
godkänd avloppsanläggning. 

Enskilda vattenanläggningar 
Grundvatten som är av sådan kvalitet att det kan användas till dryck och matlagning är ett 
livsmedel. Förbrukning av sådant vatten ska alltid ske med sparsamhet. 
 
Vattensnål teknik ska alltid användas. 
 
I områden med risk för överuttag av grundvatten bör åtgärder vidtagas för att öka 
återbildning av grundvatten. Exempel på sådana är: enkel infiltration av takavrinning, 
fördröjande av vattenavrinning.  En ytterligare försiktighetsåtgärd kan vara 
”mjukpumpning” till öppen reservoar, Vid nybebyggelse och bygglovsprövning kan också 
förberedelser för dubbla vattensystem övervägas i sådana områden. 
 
I områden med risk för saltvattenpåverkan kan områdesföreskrifter för begränsning av 
borrdjup övervägas. 
 
För annan vattenkonsumtion än som livsmedel finns alternativ: ytvatten, uppsamling av 
regnvatten, avsaltning av annat vatten än grundvatten, återanvändning av vatten 
(recirkulation), 
 
Vid avsaltning av havsvatten skall spillvattnet alltid återföras till havet. 
 
Vid bedömning av vattenförbrukningen per fastighet tillämpar kommunen SGU:s normer. 
 
Vid prövning av en vattentäkts kapacitet tillämpar kommunen SGU:s norm. 
 
 

Avlopp i kommunala verksamhetsområden 
Norrtälje kommun eftersträvar att i första hand ansluta fastigheter till kommunal avloppsanläggning. 
Där så inte är möjligt ska samordnade lösningar eftersträvas genom att kommunen ska stödja 
uppkomsten av samordnade lösningar med hjälp av metodutveckling, rådgivning och information 
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Enskilda avloppsanläggningar 
Enskilda avloppsanläggningar ska utformas så att risken för negativ miljöpåverkan 
minimeras. 
 
Avloppsanläggningar ska uppfylla grundläggande krav på säker funktion.  Tömning av 
slamavskiljare mm ska ske regelbundet, normalt minst en gång per år. 
 
Sökandes önskemål om VA standard ska respekteras. 
 
Latrinkärl och sluten tank med enbart fekalier och urin är ett alternativ som gör det möjligt 
att sluta kretsloppet. Kommunen följer aktivt den tekniska utvecklingen av metoder för att 
göra detta möjligt. 
 
Bedömning ska ske utifrån varje ärendets unika situation 

Informationsinsatser 
Norrtälje kommun ska ha ett helhetsperspektiv på sin information till allmänheten i VA frågor. VA-
frågornas betydelse för den enskilde och näringslivet innebär att kommunen snabbt kan ge korrekt och 
fullständig information oavsett vilken nämnd eller förvaltning som kontaktas. 
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